Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Центр развития творчества детей и юношества

«Центр социализации молодёжи»

Областной Центр детско-юношеского туризма и краеведения

443010, г.Самара, ул.Молодогвардейская, 60              Тел.: 332-49-35; 333-56-13. Email: ocdutkcsm@mail.ru

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

XXI Областных юношеских краеведческих Чтений имени К.П. Головкина

посвящённых 170-летию Самарской губернии (Номинация №1 Областного

Краеведческого Марафона, посвящённого 150-летию со дня рождения К.П.

Головкина «Год Головкина»)

от 29 марта 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  жюри:

Члены жюри:

Гриднев Анатолий Николаевич,

директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования детей Центра развития творчества

детей и юношества «Центр социализации

молодёжи»;

 Огарёва Г.А.,  руководитель областного центра детско-юношеского

туризма и краеведения Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования детей центра развития

творчества детей и юношества «Центр социализации молодежи»,

почетный работник общего образования РФ

 Тихонова Л.И., старший методист Областного центра детско-

юношеского туризма и краеведения ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

 Соколов М.Ю., методист Областного центра детско-юношеского

туризма и краеведения ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

 Сименко К.Н., методист Областного центра детско-юношеского

туризма и краеведения ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

 Мосолов Александр Валентинович, методист Областного Центра

детско-юношеского туризма и краеведения ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов XXI Областных юношеских краеведческих Чтений

имени К.П. Головкина посвящённых 170-летию Самарской губернии;

2. Определение победителей.

Слушали:

Выступления членов жюри с рецензиями на поступившие конкурсные

материалы.

1. На Чтения поступили 166 работ от 27 муниципальных районов и городских

округов Самарской области.

Оценка работ участников конкурса проводилась согласно критериям.

2. Постановили:

1. В соответствии с Положением Чтений жюри единогласно

постановило распределить места в номинациях следующим образом:

Номинация «Древние вехи истории»:

1 место:

 Шальнова Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова

с.Исаклы, м.р. Исаклинский

Научный руководитель – Моисеева Елена Николаевна,

2 место:

 Ячевская Анастасия, обучающаяся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Луковкина Ирина Давыдовна;

 Чепелевская Алина, обучающаяся ГБПОУ «Самарский социально-

педагогический колледж»

Научный руководитель – Мурзина Татьяна Михайловна,

3 место:

 Шаймарданова Эльвина, обучающаяся ГБОУ СОШ с.Камышла,

м.р.Камышлинский

Научный руководитель – Козлова Татьяна Ивановна;

 Трифонова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель

Научные руководители – Сименко Константин Николаевич, Сименко

Виктория Сергеевна,

Номинация «Современная история»:

1 место:

 Измайлов Вадим, обучающийся ГБОУ СОШ с.Екатериновка, м.р.

Приволжский

Научный руководитель – Васина Анна Юрьевна,

2 место:

 Ревина Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево м. р.

Кинель-Черкасский

Научный руководитель – Кадашова И.Е.;

 Савостин Евгений, обучающийся ГБОУСОШ№1 «ОЦ» с.Сергиевск,

м.р.Сергиевский

Научный руководитель – Зубарева Е.А.,

3 место:

 Тарасова Лада, обучающаяся ГБОУ СОШ № 10 г.о. Жигулевск

Научный руководитель – Шаповалова Юлия Александровна;

Номинация «Родословие»:

1 место:

 Козлов Артемий, обучающийся ГБОУ СОШ с.Камышла,

м.р.Камышлинский

Научный руководитель – Козлова Татьяна Ивановна,

2 место:

 Мокеева Александра, обучающаяся МБОУ лицей «Технический» им. С.П.

Королёва г.о.Самара

Научные руководители – Царева М.Г., Мокеева В.В.,

3 место:

 Стариков Давид, обучающийся МБУ ДО «ЦДЮТ «Мечта» г.о. Самара

Научный руководитель – Прохоренко Алла Алексеевна,

Номинация «Земляки»:

1 место:

 Верещетин Константин, обучающийся МБОУ гимназии «Перспектива»

г.о.Самара

Научный руководитель – Проскурина Галина Владимировна,

2 место:

 Сизова Ярослава, обучающаяся ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.Сергиевск,

м.р.Сергиевский

Научный руководитель – Ханбекова Галина Петровна;

 Толстиков Иван, обучающийся ГБОУ ООШ с.Старая Кармала,

м.р.Кошкинский

Научные руководители – Ягавкина Мария Петровна, Плешакова Светлана

Михайловна,

3 место:

 Корнева Виктория, обучающаяся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Луковкина Ирина Давыдовна;

 Масляев Герман, обучающийся МБОУ Школы №15 г.о. Самара

Научный руководитель – Прохоренко Алла Алексеевна,

Номинация «Этнография»:

1 место:

 Ячевская Анастасия, обучающаяся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Луковкина Ирина Давыдовна;

2 место:

 Медянская Ариадна, обучающаяся д/о «Поиск»  ДДТ ГБОУ ООШ с.

Старая Кармала, м.р.Кошкинский

Научный руководитель – Ягавкина Мария Петровна;

 Барышникова Анастасия, обучающаяся СП «ЦВР ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, м.р. Сызранский

Научный руководитель – Барышникова Любовь Васильевна,

3 место:

 Сукаркаева Марьяна, обучающаяся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Луковкина Ирина Давыдовна;

 Капкина Виктория, обучающаяся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Луковкина Ирина Давыдовна,

Номинация «Географическое краеведение»:

1 место:

 Моргунов Алексей, обучающийся МБОУ Школы № 53 г.о. Самара

Научный руководитель – Зацепина Юлия Владимировна;

2 место:

 Гриднева Яна, обучающаяся ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель

Научный руководитель – Сименко Константин Николаевич;

 Сульдина Анастасия, обучающаяся МБОУ Школы №175 г.о. Самара

Научный руководитель – Сложеникина Елена Федоровна,

3 место:

 Медведевских Екатерина, обучающаяся ГБОУ СОШ им. Г.В. Жукова с.

Сухая Вязовка, м.р.Волжский

Научный руководитель – Кудряшова Татьяна Валерьевна;

 Миняшева Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель

Научные руководители – Сименко Константин Николаевич, Сименко

Виктория Сергеевна,

Номинация «Туристические маршруты родного края»:

1 место:

 Бушман Александра, Пантюшина Анастасия, обучающиеся ГБПОУ

«Самарский социально-педагогический колледж»

Научный руководитель – Кайкина Лариса Юрьевна;

2 место:

 Головина Екатерина, Кудашкина Вероника, Мамышева Лилия,

обучающиеся ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

м.р.Похвистневский

Научные руководители – Гладкова Ирина Владимировна, Мамышева

Гульнара Габдулмазитовна;

 Корчагина Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦВР «Парус», МБОУ СОШ

№116 г.о.Самара

Научный руководитель – Горбунова Лариса Владимировна;

 Ревина Екатерина, Ерохина Карина, обучающиеся ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево, м.р. Кинель-Черкасский

Научные руководители – Кадашова И. Е., Локтионова О. И.,

3 место:

 Точилина Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ п.г.т.Мирный,

м.р.Красноярский

Научный руководитель – Королева Татьяна Михайловна,

Номинация «Биолого-экологическое краеведение»:

1 место:

 Власова Елена, обучающаяся ГБОУ СОШ с.Екатериновка, м.р.

Приволжский

Научный руководитель – Тимина Светлана Викторовна;

2 место:

 Красильникова Валерия, обучающаяся СП ЦДО ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»

имени Героя Советского Союза М.Р. Попова ж.-д. ст. Шентала

Научный руководитель – Зиятдинова Софья Раисовна;

 Краснова Мария, обучающаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Кротовка, м.р.

Кинель-Черкасский

Научный руководитель – Кузнецова Ольга Дмитриевна,

3 место:

 Иванов Семён, обучающийся МБОУ Школы № 83 г.о. Самара

Научный руководитель – Ломанцева Алла Владимировна;

 Власов Глеб, обучающийся ГБОУ СО Гимназии №11 г.о. Самара

Научный руководитель – Драгунова Наталья Львовна,

Номинация «Военная история»:

1 место:

 Александренко Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ  с.Кошки,

м.р.Кошкинский

Научный руководитель – Чугунова Наталья Петровна;

2 место:

 Ермилина Мария, обучающаяся ГБОУ СОШ с.Новая Кармала,

м.р.Кошкинский

Научный руководитель – Утина Любовь Ивановна;

 Руднева Полина, обучающаяся МБУ ДО «ЦДТ «Мастер плюс» г.о Самара

Научный руководитель – Прохоренко Алла Алексеевна,

3 место:

 Камалетдинова Алина, обучающаяся ГБОУ ООШ с. Старая Кармала,

м.р.Кошкинский

Научный руководитель – Ягавкина Мария Петровна;

 Швалева Анастасия, обучающаяся МБОУ Школа №175 г.о. Самара

Научный руководитель – Сложеникина Е.Ф.,

Номинация «Школьные музеи»:

1 место:

 Масляницына Альбина, обучающаяся ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель

Научные руководители – Сименко Константин Николаевич, Сименко

Виктория Сергеевна,

2 место:

 Емельянова Ольга, обучающаяся ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова

с.Исаклы, м.р.Исаклинский

Научный руководитель – Кириллова Светлана Анатольевна;

Номинация «Бренд Самарской области»:

2 место:

 Десятникова Алёна, обучающаяся ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель

Научные руководители – Сименко Константин Николаевич, Сименко

Виктория Сергеевна.

2. Наградить победителей и призёров Чтений дипломами ГБОУ ДОД

ЦРТДЮ ЦСМ.

3.  Наградить всех участников Конкурса сертификатами ГБОУ ДОД

ЦРТДЮ ЦСМ.

4. Рекомендовать работы победителей и призёров к участию во

Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-туристов г.

Москве.

29.03.2021г.

Председатель жюри:

директор Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей Центра развития творчества детей и

юношества «Центр социализации молодёжи»

Гриднев А.Н.___________________

Члены жюри:

руководитель областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей центра развития творчества детей и

юношества «Центр социализации молодежи», почетный работник общего

образования РФ

Огарёва Г.А. _______________

Старший методист Областного центра детско-юношеского туризма и

краеведения ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ Тихонова Л.И._______________

Методист Областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ Соколов М.Ю._______________

Методист Областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ Сименко К.Н._______________

Методист Областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ Мосолов А.В._______________